

TIROLER LANDESSCHÜTZENBUND

Mit dem Tiroler Landeswappen ausgezeichnet

Brixner Straße 2, 1. Stock 6010 Innsbruck Email: <u>tlsb@aon.at</u>



Tel./Fax: +43 512/588190 ZVR. 406201391 Homepage: www.tlsb.at



Sportdirektor Christian Kramer, Waidach 43, 6345 Kössen Mobil: 0699 10545750 oder 0049 171 993 4677, c.kramer@schuetzenbund.at

Kössen, am 29.07.2020

Ausschreibung zur Tiroler Landesmeisterschaft

Kleinkaliber 50m - Mixed Liegend Stehend aufgelegt Sitzend frei

Termin: Samstag, 08. August 2020

Ort: Landeshauptschießstand Innsbruck/ Arzl

Startzeiten:

Qualifikation Stehend aufgelegt: 09,50 Uhr Vorbereitungszeit und Probeschiessen

10,00 Uhr Start Wettkampf

Qualifikation Sitzend frei: 10,30 Uhr Vorbereitungszeit und Probeschiessen

10,40 Uhr Start Wettkampf

Qualifikation Liegend: 11,00 Uhr Vorbereitungszeit und Probeschiessen

11, 10 Start Wettkampf

Finale Mixed Stehend aufgelegt: 12,15 Vorbereitungszeit und Probeschiessen

12,20 Start Finale

Finale Sitzend frei: 13,15 Uhr Vorbereitungszeit und Probeschiessen

13,20 Uhr Start Finale

Finale Liegend: 14,15 Vorbereitungszeit und Probeschiessen

14,20 Start Finale













TIROLER LANDESSCHÜTZENBUND

Mit dem Tiroler Landeswappen ausgezeichnet

Brixner Straße 2, 1. Stock 6010 Innsbruck Email: tlsb@aon.at



Tel./Fax: +43 512/588190 ZVR. 406201391 Homepage: www.tlsb.at



Sportdirektor Christian Kramer, Waidach 43, 6345 Kössen Mobil: 0699 10545750 oder 0049 171 993 4677, c.kramer@schuetzenbund.at

Modus: Der Mixed – Bewerb wird nach den Regeln für 50m Gewehr liegend

durchgeführt.

Eine Mannschaft besteht jeweils aus einem weiblichen und männlichen Schützen einer Gilde (klassenübergreifend). Jede Gilde darf beliebig viele Mannschaften melden.

Nenngeld: 24,00 Euro pro Mannschaft.

Das Nenngeld wird laut Nennungsliste den Bezirken vorgeschrieben.

Nenngeld ist Reuegeld!

<u>Nennungen:</u> Die Nennungen werden über die Datenbank vorgenommen.

Nennschluss: Dienstag, 04. August 2020, 23,45

Jede Wertung wird nur bei mindesten 5 gemeldeten Mannschaften ausgetragen!

Standeinteilung: Die Standeinteilung erfolgt nach Nennungsschluss und wird an die

Teilnehmer versandt und auf der Homepage veröffentlicht.

<u>Leitung:</u> Sportdirektor Christian Kramer

Landessportleiter aufgelegt Wolfgang Vogl

Jury: 3 Mitglieder werden vor Beginn aus den anwesenden Betreuern und

Sportleitern festgelegt.

Berufungsjury: Mitglieder des TLSB – Vorstandes.

Die Meisterschaft wird nach den aktuellen Covid 19 Bestimmungen durchgeführt.

Christian Kramer

Sportdirektor Christian Kramer













TIROLER LANDESSCHÜTZENBUND

Mit dem Tiroler Landeswappen ausgezeichnet

Brixner Straße 2, 1. Stock 6010 Innsbruck Email: tlsb@aon.at



Tel./Fax: +43 512/588190 ZVR. 406201391 Homepage: www.tlsb.at



Sportdirektor Christian Kramer, Waidach 43, 6345 Kössen Mobil: 0699 10545750 oder 0049 171 993 4677, c.kramer@schuetzenbund.at

Datenschutzverordnung:

Es wird darauf hingewiesen, dass Sie durch die Teilnahme an TLSB-Veranstaltungen bzw. Entsendungen durch den TLSB für Foto-, Ton-, und Filmaufnahmen, die im Rahmen dieser Veranstaltungen bzw. Entsendungen entstehen, Ihre Zustimmung erteilen und diese vom TLSB verwendet, veröffentlicht und im Rahmen der Berichterstattung weitergegeben werden können.

Die bei der Anmeldung bekanntgegebenen Daten werden vom Organisationskomitee bzw. TLSB verarbeitet und zur Ergebnisauswertung ggf. an ein entsprechendes Unternehmen weitergegeben.

Information über Sportergebnismanagement

Aufgrund der Einwilligung der betroffenen Person nach Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO bzw. der Erfüllung einer vertraglichen bzw. rechtlichen Verpflichtung des Verantwortlichen nach Art. 6 Abs. 1 lit. b und c bzw. f DSGVO werden die personenbezogenen Daten der betroffenen Person, soweit diese für die Leistungs-/Ergebniserfassung bzw. Ergebnismanagement im Zusammenhang mit der Anmeldung oder Teilnahme an (sportlichen) Veranstaltungen oder Wettkämpfen erforderlich sind, gespeichert und auch nach Art. 17 Abs. 3 in Verbindung mit Art. 89 DSGVO für im öffentlichen Interesse liegende Archivzwecke und berechtigte Interessen des Verantwortlichen gespeichert und öffentlich zugänglich gemacht sowie von der Österreichische Bundes-Sportorganisation BSO, 1040 Wien, Prinz-Eugen-Str. 12, gespeichert und öffentlich zugänglich gemacht. Dies wird von der betroffenen Person ausdrücklich zur Kenntnis genommen.

TLSB - Sportdirektor

Christian Kramer









